
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.470, DE 22 DE AGOSTO DE 2019. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 81/2019. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  
 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 81/2019, objeto  
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, AMBULATORIAIS, EQUIPAMENTOS E DEMAIS 

MATERIAIS DE RESGATE PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 
torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 

preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e 

Preço 

MZZ - COMERCIO 
DE PRODUTOS 

PARA SAÚDE 

LTDA 

1 ASPIRADOR DE SECREÇÕES 
MANUAL/PORTÁTIL, 

ACOMPANHADO DE 10 

PONTEIRAS.   

ASPIRAMAX 5,00 460,00 

MZZ - COMERCIO 
DE PRODUTOS 

PARA SAÚDE 

LTDA 

7 DISPOSITIVO P/ MEDIDAS 
ANTROPOMÉTRICAS, TIPO: TIPO 

FITA, MATERIAL:   FIBRA DE 

VIDRO, ESCALA GRADUAÇÃO: 

COM ESCALA MÉTRICA - MM, 
CM E POLEGADAS, FAIXA 

MEDIÇÃO: CERCA DE 1,5 M, 

COMPONENTE III: BILATERAL. 
CÓDIGO BPS: BR0442931  

SIGUARIS 50,00 6,80 

MZZ - COMERCIO 

DE PRODUTOS 

PARA SAÚDE 
LTDA 

11 LANTERNA PUPILAR, NÃO 

ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: LANTERNA   
CLÍNICA COM LUZ BRANCA, 

APLICAÇÃO: HOSPITALAR  

A.K 10,00 40,00 

MZZ - COMERCIO 

DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE 

LTDA 

14 TRAVESSEIRO EM ESPUMA 

REVESTIDO COM COURVIN 
DIMENSÕES APROXIMADAS 

40CM   X 60CM  

ARKTUS 5,00 75,00 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 81/2019, é de 

R$ 3.415,00 (Três Mil, Quatrocentos e Quinze Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e dois dias de agosto de 

2019 
 

 

 
Américo Bellé 

Prefeito Municipal 


